关于征集科技型中小企业技术创新基金专家库备选专家的函
国科企金便字[2013]1号

各有关单位：

根据科技部、财政部关于创新基金管理改革的意见，为满足创新基金管理工作需要，创新基金管理中心对创新基金工作系统及专家库进行相应调整，请各有关单位协助推荐本地区（部门、系统）技术及财务专家，作为创新基金工作系统专家库备选专家。现就有关事项通知如下：

一、总体要求和推荐原则

请各推荐单位结合本地区创新基金管理工作基础、产业特色、高校及科研人才资源，推荐关注科技型中小企业成长，专业能力强，热心科技事业发展，愿意参与科技型中小企业项目咨询和评审工作的专家。推荐原则如下：

1.按照创新基金优先支持技术领域和细分专业方向，推荐具有专业技术背景及经验、熟悉行业发展情况的专家。

2.优先推荐有产学研合作背景的高校、院所技术专家，或本地区知名企业高级技术及管理专家。

3.熟悉国家相关科技政策，了解国家或地方科技管理工作，参与过省级或以上科技计划项目评审或咨询工作。

二、专家基本条件

（一）基本条件

1. 具有完全民事行为能力的自然人；

2. 诚实守信，办事公正，坚持原则，责任心强，有良好的个人品行；

3. 良好的执业道德，能够坚持原则，独立、客观、公正地评价项目；

4. 年富力强，能够保证参加评审和咨询工作时间。

（二）技术专家条件

1. 具有良好的专业技术背景，在相应领域从事工作或科研10年以上，熟悉本领域国内外发展的技术水平和总体情况。

2. 具有副高级或以上技术职称；

3. 年龄原则上不超过60岁，行业或技术背景特别突出的年龄可放宽至65岁。
（三）财务专家条件

1. 具有财务、会计、技术经济、投资评价等专业知识和从业经验，以及科技计划项目评估评价工作经验；

2. 具有财务、会计、经济等专业高级职称，或长期从事财经工作的高级工程师，或具有三年以上创业投资经验的管理人员，或获得财经系列中级职称5年以上且具有注册会计师资格的会计师、经济师；

3. 年龄原则上不超过55岁。

三、推荐上报和专家确定

（一）推荐上报

请各推荐单位对拟推荐专家进行审核把关，填写《科技型中小企业创新基金专家库备选专家信息登记表》（附件一），及《科技型中小企业创新基金专家库备选专家汇总表》（附件二）（附件可以通过创新基金网站www.innofund.gov.cn下载)。并于2013年1月18日前将推荐函和相关附表一并寄送创新基金管理中心，相关附表电子版发送到指定邮箱。

（二）专家确定

1. 基金管理中心对各地推荐专家进行汇总及资格审核，综合考虑技术领域分布和地区分布等原则，确定入库专家人选，并通知各推荐单位和入库专家。

2. 拟入库专家按相关要求在指定网络系统注册专家信息，并打印纸制表格，加盖所在单位公章后统一寄送创新基金管理中心。

联系人：庞林花  周迎

联系电话：010-88656223    88656222

传    真：010-88656224

邮寄地址：北京西城区三里河二区甲18号

          科技部火炬中心创新基金审理处

邮政编码：100045

电子邮箱：panglh@ctp.gov.cn  zhouy@ctp.gov.cn